
Ändring av läroplanen för den grundläggande utbildningen i Vanda/kapitel 5.4 
elevvård och främjande av trygghet och säkerhet

VD/5366/12.00.01.02/2014

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion godkände 7.6.2011 ändringarna och 
kompletteringarna av läroplanen för den grundläggande utbildningen i Vanda som gällde stöd för 
lärande, växande och skolgång. 

Riksdagen stiftade 30.12.2013 lagen om elev- och studerandevård. Lagen träder i kraft 1.8.2014. 
Utbildningsstyrelsen har 3.3.2014 ändrat grunderna för läroplanen för den grundläggande 
utbildningen. Ändringen gäller kapitel 5.4 i grunderna för läroplanen, elevvård och främjande av 
trygghet och säkerhet. Föreskriften förutsätter att anordnarna av grundläggande utbildning ändrar sin 
egen läroplan. Anordnarna av grundläggande utbildning ska ta läroplanen i bruk från och med 
1.8.2014.

De mest centrala ändringarna gäller elevvårdsgruppens roll samt behandlingen av en enskild elevs 
ärende i elevvårdsarbetet. I läroplanen framhävs betydelsen av förebyggande arbete, tidigt ingripande 
samt gemensamt välfärdsarbete. Främjandet av trygghet och säkerhet betonas mer än förut i den del 
av läroplanen som gäller elevvården. 

I handlingen som beskriver delförändringen av läroplanen som gäller elevvård och främjande av 
trygghet och säkerhet ingår både den rikstomfattande läroplanstexten och Vandaspecifika delar som 
gäller verksamheten i de enskilda Vandaskolorna. De skolvisa planerna ingår inte i handlingen som ska 
godkännas, utan ingår i skolans välfärdsmapp (tidigare skolans säkerhetsmapp). Även andra 
lagstadgade delar samt planer som förutsätts i de riksomfattande läroplansgrunderna ingår i 
Vandaskolornas välfärdsmapp. Skolornas elevvård beskrivs även i skolornas verksamhetsplaner.

Elevvården i Vanda beskrivs närmare i riktlinjerna för elev- och studerandevården. Välfärdsplanen för 
barn och unga i Vanda (HYVIS) innehåller de ärenden som förutsätts i lagen om elev- och 
studerandevård samt de riksomfattande läroplansgrunderna.

Med anledning av ändringen av läroplanen för den grundläggande utbildningen kommer riktlinjerna för 
elevvård, skolornas välfärdsmappar samt välfärdsplanen för barn och unga i Vanda att uppdateras 
under år 2014 till de delar som gäller elevvården.

Ändringen av läroplanen för den grundläggande utbildningen i Vanda/elevvård och främjande av 
trygghet och säkerhet har utarbetats i samarbete med social- och hälsovårdsväsendet.
 
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 16.6.2014 § 5

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar att
a) godkänna ändringen av grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen i 

Vanda, kapitel 5.4 elevvård och främjande av trygghet och säkerhet 
b) ändringen träder i kraft 1.8.2014 

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
Ändring i läroplanen för den grundläggande utbildningen i Vanda/kapitel 5.4 elevvård och främjande av
trygghet och säkerhet 

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet

Anvisning för
ändringssökande: Undervisningsnämnden i Vanda
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